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Periudha Periudha

Raportuese Paraardhese

I 560,584,623   373,906,532   

1 Aktivet  monetare 4 64,583,872          1,677,697            

> Banka 41 64,426,452          1,451,610            

> Arka 42 157,420               226,088               

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 176,831,805        87,200,121          

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 51 153,046,866        71,793,518          

> Debitore,Kreditore te tjere 52 -                         -                         

> Tatim mbi fitimin 53 -                         901,410               

> Tvsh 54 -                         155,241               

> Shteti - Dogana 55 3,769,855            84,495                

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 56 -                         -                         

> Garanci 57 20,015,085          14,265,456          

4 Inventari 6 319,168,946        285,028,713        

> Lendet e para 61 -                         0-                        

> Inventari Imet 62 -                         -                         

> Prodhim ne proces 63 -                         -                         

> Produkte te gatshme 64 -                         -                         

> Mallra per rishitje 65 319,168,946        285,028,714        

> Parapagesa per furnizime 66 -                         -                         

> -                         -                         

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra -                         -                         

> Shpenzime te periudhave te ardhshme -                         -                         

> -                         -                         

II 15,814,714     15,436,230     

1 Investimet  financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 7 15,645,518          15,267,034          

> Toka 71 -                         -                         

> Ndertesa 72 2,232,019            1,791,197            

> Makineri dhe paisje 73 3,636,778            3,843,916            

> Aktive tjera afat gjata materiale 74 9,776,721            9,631,921            

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata 8 169,196               169,196               

576,399,337  389,342,761  

A K T I V E T    A F A T G J A T A

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )

Nr A   K   T   I   V   E   T Shenime

A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2014
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Periudha Periudha

Raportuese Paraardhese

I 339,504,538           200,689,549           

1 Derivativet -                            -                            

2 Huamarjet 9 133,468,541           58,319,347             

> Overdraftet bankare 91 119,448,541           39,625,965             

> Huamarrje afat shkuatra 92 14,020,000             18,693,382             

3 Huat  dhe  parapagimet 10 206,035,998           142,370,201           

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 101 70,826,221             43,984,283             

> Te pagueshme ndaj punonjesve 102 808,154                  1,656,009               

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 103 863,372                  240,595                  

> Detyrime tatimore per TAP-in 104 24,726                   52,822                   

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 105 4,029,301               -                            

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 106 1,656,500               -                            

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 107 -                            -                            

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 108 99,098,866             78,775,066             

> Dividente per tu paguar 109 21,150,000             3,150,000               

> Debitore dhe Kreditore te tjere (Parapagime nga k liente110 7,578,858               14,511,427             

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -                            -                            

5 Provizionet afatshkurtra -                            -                            

II -                            -                            

1 Huat  afatgjata 11 -                            -                            

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 111 -                            -                            

> Bono te konvertueshme 112 -                            -                            

2 Huamarje te tjera afatgjata -                            -                            

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra -                            -                            

4 Provizionet afatgjata -                            -                            

339,504,538           200,689,549           

III 12 236,894,799           188,653,212           

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 121 -                            -                            

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 122 -                            -                            

3 Kapitali aksionar 123 35,000,000             35,000,000             

4 Primi aksionit 124 -                            -                            

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 125 -                            -                            

6 Rezervat statutore 126 -                            -                            

7 Rezervat ligjore 127 1,750,000               1,750,000               

8 Rezervat e tjera 128 108,093,392           116,548,329           

9 Fitimet e pa shperndara 129 23,809,820             -                            

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 130 68,241,586             35,354,883             

576,399,337           389,342,761           

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI Shenime

P A S I V E T      A F A T S H K U R T R A

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2014

P A S I V E T      A F A T G J A T A

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )

K A P I T A L I 

TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)
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Periudha Periudha

Raportuese Paraardhese

1 13 1,220,491,475     948,909,297     

2 14 18,270,787         11,262,363      

3

4 15 1,100,431,857-     870,361,346-     

5 16 11,929,288-         10,878,718-      

161 10,305,588-         9,419,838-        

162 1,623,700-           1,458,880-        

6 17 3,400,600-           3,456,090-        

7 18 36,482,900-         31,187,275-      

8 1,152,244,645-     915,883,429-     

9 86,517,617         44,288,231      

10

11

12 19 5,999,991-           4,731,536-        

121.0 201 -                        -                     

122 202 4,870,103-           5,004,864-        

123 203 1,312,888-           12,722             

124 204 183,000              260,605           

13 5,999,991-           4,731,536-        

14 80,517,626         39,556,694      

15 20 12,276,040-         4,201,811-        

16 68,241,586         35,354,883      

17

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2014

Shenimi

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Pershkrimi  i  ElementeveNr

Totali shpenzimeve  (  shumat  4 - 7 )

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  )

Materialet e konsumuara

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 14 - 15 )

Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 )

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

Shpenzime te tjera

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
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Pasqyra   e   Fluksit   Monetar  2014 -  Metoda  Indirekte

Periudha Periudha

Raportuese Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 80,517,626 39,556,694

Rregullime per :

Amortizimin 3,400,600 3,456,090

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -34,140,232 15,905,220

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet 98,961,299 11,396,195

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar -12,276,040 -4,201,811

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 86,685,259 7,194,384

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -4,155,834 -3,480,271

Te ardhura nga shitja e paisjeve 376,750 376,750

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -3,779,084 -3,103,521

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 -4,653,048

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar -20,000,000 0

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -20,000,000 -4,653,048

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
62,906,175 -562,186

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
1,677,697 2,239,883

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
64,583,872 1,677,697

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

11,019,781-89,631,685

-58,541,591138,814,990
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Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI

II Pozicioni me 31 dhjetor 2008 4,712,719             -                         -                            -                                   41,276,311                  45,989,030    

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 10,551,107                  10,551,107    

2 Dividentet e paguar (17,000,000)                 (17,000,000)   

3 Rritja rezerves kapitalit 542,986                     (542,986)                      -                       

4 Emetimi kapitali aksionar -                       

III Pozicioni me 31 dhjetor 2009 4,712,719             -                         -                            542,986                     34,284,432                  39,540,137    

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 44,560,725                  44,560,725    

2 Dividentet e paguar (3,500,000)                   (3,500,000)     

3 Rritja rezerves kapitalit 497,151                     (497,151)                      -                       

4 Emetimi kapitali aksionar 30,287,281          (30,287,281)                 -                       

IV Pozicioni me 31 dhjetor 2010 35,000,000          -                         -                            1,040,137                  44,560,725                  80,600,862    

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 48,887,648                  48,887,648    

2 Dividentet e paguar -                                     -                       

3 Rritja rezerves kapitalit 44,560,725                (44,560,725)                 -                       

4 Emetimi kapitali aksionar -                              -                                     -                       

V Pozicioni me 31 dhjetor 2011 35,000,000          -                         -                            45,600,862                48,887,648                  129,488,510  

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 23,809,820                  23,809,820    

2 Dividentet e paguar -                       

3 Rritja rezerves kapitalit 48,887,648                (48,887,648)                 -                       

4 Emetimi kapitali aksionar (0)                           0                                    -                       

VI Pozicioni me 31 dhjetor 2012 35,000,000          -                         -                            94,488,510                23,809,820                  153,298,330  

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 35,354,883                  35,354,883    

2 Dividentet e paguar -                       

3 Rritja rezerves kapitalit 23,809,820                (23,809,820)                 -                       

4 Emetimi kapitali aksionar -                       

VII Pozicioni me 31 dhjetor 2013 35,000,000          -                         -                            118,298,329             35,354,883                  188,653,212  

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 68,241,586                  68,241,586    

2 Dividentet e paguar (20,000,000)                 (20,000,000)   

3 Rritja rezerves kapitalit 15,354,883                (15,354,883)                 -                       

4 Emetimi kapitali aksionar -                              -                       

IX Pozicioni me 31 dhjetor 2014 35,000,000          -                         -                            133,653,212             68,241,587                  236,894,799  

Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital
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ShenimetShpjeguese 

 

1. Tepergjithshme 

Shoqeria“MEKTRIN MOTORS” Shpk, eshtenjeshoqeri menjeortake, Z. Edmond Shahini, I 

cilieshteedheAdministratorisaj. Shoqeria eshte e themeluar ne Vitin 2005, prane Gjykates se 

Rrethit Tirane me Nr. 32716 te Regjistrit Tregtar, NIPT K51408501P, me seli ne: Autostrada 

Durres–Tirane, Km 6, Xhafzotaj, Durres.  

Objekti kryesor i veprimtarise eshte: "Pike servisi,tregeti me shumice e pakice te makinave 

dhe pjeseve te tyre.Dhenie me qera e automjeteve te cdo lloji.Marrja e perfaqesise ne 

aktivitetin tregtar te automjeteve. Marrja e perfaqesise,tregtimi,dhenia me qera e mjeteve 

detare lundruese te çdo lloji". 

 

2. Kuadri Ligjor dhe kontabel i Pregatitjes se Pasqyrave Financiare. 

Pasqyrat financiare te periudhes 01 Janar2014 – 31Dhjetor2014, ne perberje te te cilave jane 

Bilanci,Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve,Pasqyra e Fluksit te Parase,Pasqyra e 

Ndryshimeve ne Kapital ne date te mesiperme, jane pergatitur ne baze te kerkesave te Ligjit 

nr.9228 date 29.04.2004”Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”,nenet 4 deri 18 te ketij ligji 

dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone. 

Bilanci ne perberje te pasqyrava financiare tregon pozicionin financiare(aktivet,pasivet dhe 

kapitalin) te Shoqerise”MEKTRIN MOTORS” Shpk me date 31.12.2014.  

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen ekonomike(te 

ardhurat,shpenzimet dhe fitim/humbjen)te Shoqerise“MEKTRIN MOTORS ” Shpk per 

periudhen 01.01.2014-31.12.2014. 

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe 

ekuivalentet e saj) te Shoqerise“MEKTRIN MOTORS ” Shpk per periudhen 01.01.2014-

31.12.2014. Pasqyra e ndryshimeve ne kapital  tregon ndryshimet ne kapitalin e 

Shoqerise“MEKTRIN MOTORS ” Shpk per periudhen 01.01.2014-31.12.2014. 

Pasqyrat financiare jane pregatitur mbi parimin e vijueshmerise, qe do te thote, qe shoqeria do te 

vazhdoje aktivitetin e saj edhe per te pakten nje vit mbas date se mbylljes se ketyre pasqyrave. 

3. Baza e pregatitjes 

a. Pasqyratfinanciarejaneindividuale. 

b. Pasqyratfinanciarejaneparaqitur ne LEK. 

c. Pasqyratfinanciarejanetevleresuara me kostonhistorike.  

d. Te drejtat dhe detyrimet jane ndertuar bazuar ne parimin e te drejtave te konstatuara. 

e. Pasqyrat financiare jane ndertuar duke u mbeshtetur ne parimin e vijimesise, qe do te 

thote, se drejtimi i shoqerise nuk ka ne plan, qe te nderprese veprimtarine e shoqerise 

edhe per te pakten nje vit nga data e mbylljes se pasqyrave financiare. 

f. Inventaret jane te vleresuara me metoden e cmimit mesatar. 

g. AMAGJ jane paraqitur me vleren neto dhe normat e amortizimit jane sipas normave te 

Ligjit Nr. 8438, Date 28.12.1998, “Per tatimin mbi te ardhurat” 

 

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat financiare  

jane sa me poshte: 
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3.1. Mjetet Monetare. 

 

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit “Vlera e 

drejte “,sipas paragrafit Nr.22 te SKK-se Nr.3. 

Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne monedhen baze me kursin e Bankes se 

Shqiperise qe daton 31.12.2014. 

 

3.2. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera. 

 

Per Aktivet e  Tjera financiare Afatshkurtera  te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 

31.12.2014 eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit “Kosto historike minus zhvleresimin e 

mundshem”, sipas paragrafit Nr.26,27 te SKK-se Nr.3.Per vitin aktual vleresimi i tyre eshte bere 

me vleren nominale ne krijim te tyre. 

 

3.4.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra. 

 

Per Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2014 

eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit “Kosto historike”,sipas SKK-se Nr.8. 

 

3.5.Aktivet Afatgjata Materiale. 

 

Per Aktivet Afatgjate Materiale te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2014 eshte 

aplikuar politika konatabel e vleresimit “Kosto historike minus amortizimin e akumuluar ne 

vite”,sipas paragrafit Nr.22 te SKK-se Nr.5. 

Amortizimi I AAM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date 28.12.1998 

“Per tatimin mbi te ardhurat” dhe normat e amortizimit jane si me poshte: 

 

o Ndertime       5.00 % 

o MjeteTransporti    20.00 %     

o Makineri e paisje    20.00% 

o Pajisje Informatike          25.00 % 

 

3.6.Huatdheparapagimet. 

 

Per Huat dhe parapagimet te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2014 eshte aplikuar 

politika kontabel e vleresimit “Kosto e amortizuar”, sipas paragrafit Nr.32, 33 te SKK-se Nr.3. 

 

3.7. Kapitali 

 

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike kontabel. 

Ndryshimet ne grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat i ndonje SKK-je. 

 

3.8. Te Ardhurat dhe Shpenzimet. 

 

Vleresimi i te Ardhurave dhe shpenzimeve  eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te 

drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes. Vleresimi i tyre eshte bere sipas percaktimeve 

ne paragrafet 35-37 te SKK-se Nr.1 dhe te SKK-se Nr.8. 



MEKTRIN MOTORS Shpk  NIPT K51408501P 

PasqyratFinaciare per periudhen    Hartuarnga 
01 Janar – 31 Dhjetor2014    Arian Çyrbja 

 

4. AktivetMonetare 

 

Aktivet monetare perbehen si me poshte: 
31.12.2014 31.12.2013

Banka ne Leke 41 53,728,499 1,294,787

Banka EUR 41 10,686,635 156,469

Banka USD 41 11,318 353

Banka ne Paund 41 0 0

Arka 42 157,420 226,088

TOTAL Aktive monetare 64,583,872 1,677,697  
 

Gjendja e llogarise ne valute, eshte e vleresuar me kursin e BSH date 31.12.2014. 

  

  

5. Aktive te tjera financiare afatshkurtra . 

 

Aktivet e tjera afat shkurtra perbehen si me poshte: 
31.12.2014 31.12.2013

Kliente 51.00 153,046,866 71,793,518

Shteti

Tatim mbi fitimin 53.00 0 901,410

TVSH e kreditueshme 54.00 0 155,241

Detyrime Doganore te mbipaguara 55.00 3,769,855 84,495

Total Shteti 3,769,855 1,141,146

parapag.,pag.porosi 57.00 4,489,628 0

Garanci bankare 57.00 1,505,456 245,456

Garanci bankare per Magazinen Doganore 57.00 14,020,000 14,020,000

Total Garanci bankare 20,015,085 14,265,456

Total Investime financiare afatshkurtra 176,831,805 87,200,121  
 

6. Inventari. 

 

Inventari parfaqeson gjendjen e inventarit te materialeve te para dhe mallrave per rishitje dhe 

makinave per shitje. 
31.12.2014 31.12.2013

Lende ndihmese 61.00 0 0

Mallra per shitje / Pjese kembimi automjete 65.00 67,898,226 83,052,846

Mallra per shitje / pjese kembimi kamiona 65.00 6,675,155 7,180,676

Automjete -  Regjim Magazine Doganore 65.00 17,125,108 12,350,919

Magazina Kamiona 65.00 37,004,114 17,173,227

Automjete per shitje 65.00 190,466,343 165,271,045

TOTAL 319,168,946 285,028,713  
 

Kostot e mallrave per rishitje jane llogaritur duke I shtuar cmimit te blerjes edhe shpenzimet e 

tjera, si: Transporti, Deyrime doganore dhe te jera shpenzime deri ne momentin e hyrjes se 

mallrave ne magazine. 

 

7. AktivetMaterialeAfatgjata 
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Aktivet jane te vleresuara me koston historike. Aktivet parfaqesohen nga Investimet ne ndertime 

makineri dhe paisjet e punes, mjete transporti, paisje informatike. 
 

Gjendjet dhe Levizjet
Ndertime dhe 

Instalime

Makineri dhe 

Paisje

Mjete 

Transporti

Paisje Zyrash 

dhe Informatike
Totali

Kostot e AMAGJ 

01.01.2014
2,314,862 5,859,267 8,259,933 8,243,979 24,678,041

Shtesat 541,667 703,354 0 2,534,064 3,779,084

Pakesimet 0

Kostot e AMAGJ 

31.12.2014
2,856,529 6,562,621 8,259,933 10,778,043 28,457,125

Amortizimi e AMAGJ 

01.01.2014
(523,665) (2,015,351) (2,871,041) (4,000,950) (9,411,007)

Shtesat (100,845) (910,491) (1,077,778) (1,311,486) (3,400,600)

Pakesimet 0

Amortizimi e AMAGJ 

31.12.2014
(624,510) (2,925,842) (3,948,819) (5,312,436) (12,811,607)

Zhvleresimi e AMAGJ 

01.01.2014

Shtesat

Pakesimet

Zhvleresimi e AMAGJ 

31.12.2014

D
Vlera Neto e AMAGJ 

31.12.2014
2,232,019 3,636,779 4,311,114 5,465,607 15,645,518

C

A

B

 
 

8. Aktivetetjeraafatgjata 
 

Perbehen nga investime ne proçes dhe nuk kane ndodhur ndryshime nga periudha e kaluar 

ushtrimore. 

 

 

PasivetAfatshkurtra 
 

9. Huamarrjetafatshkurtra 
 

Perfaqesojnenjeoverdraftbankar me afat 1-vjecar dhe me mundesirinovimi, si dheprincipali per tu paguar 

per periudhenpasardhese per krediteafatgjata. 

31.12.2014 31.12.2013

Overdraft Bankar 91 119,448,541           39,625,965             

Hua bankare - Garanci per Magazine Doganore 92 14,020,000             14,020,000             

Hua bankare - Principali i periudhes pasardhese 93 -                            4,673,382               

Total Huamarrjet afatshkurtra 133,468,541 58,319,347  
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10. HuatedheParapagimet 

 
Jane te ndara si me poshte : 

31.12.2014 31.12.2013

Furnitore 101.00 70,826,221             43,984,283             

Kliente - Parapagime per porosi 110.00 7,578,858               14,511,427             

Paga e shperblime 102.00 808,154                  1,656,009               

Sigurime shoqerore 103.00 863,372                  240,595                  

Tat.e taksa te ndalura per personelin 104.00 24,726                   52,822                   

Tatim mbi fitimin 105.00 4,029,301               -                            

TVSH shitje 1,656,500               

Shteti - Gjoba per tu paguar 106.00 -                            -                            

Ort.:Llogari rrjedhese 108.00 99,098,866             78,775,066             

Ortake, dividente per tu paguar 109.00 21,150,000             3,150,000               

Total Huamarrje afatshkurtra dhe parapagime 206,035,998 142,370,201  
 

11. HuamarrjetAfatgjata 

 

Perbehenngakrediteafatgjataqeshoqeriakamarrengabanka Intesa Sanpaola me afat 3-5 vjet. Mbas 

shlyerjes se principaleve te periudhave te kaluara ushtrimore, kjo kredi eshte shlyer dhe per 

pasoje nuk eshte me ne kete ze. 
31.12.2014 31.12.2013

Kredi bankare ISP 111.00

Totali I Detyrimeve afatgjata -                            -                             
 

12. Kapitali 

 

Grupi i kapitali perbehet nga kapitali themeltar, rezervat ligjore, rezervat e tjera per invetsime 

dhe rezultati i ushtrimit. 
31.12.2014 31.12.2013

Kapitali(themeltar/individual) 123.00 35,000,000             35,000,000             

Rezerva ligjore 127.00 1,750,000               1,750,000               

Rezerva te tjera 128.00 108,093,392           116,548,329           

Fitime e humbje te mbartura 129.00 23,809,820             -                            

HUMBJE/FITIM 130.00 68,241,586             35,354,883             

Totali I Kapitalit 236,894,799           188,653,212            
 

 

13. Shitjet 

 

Shitjetnetoperfaqesohenngashitja e makinavemallravedhesherbimeve: 
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31.12.2014 31.12.2013

Shitje pjese kembimi automjete 13 86,843,205 65,440,152

Shitje pjese kembimi kamiona 13 14,411,190 12,104,855

Shitja Automjete 13 1,011,831,010 840,318,539

Shitja Kamionave 13 107,406,069 31,045,750

Totali i shitjeve neto 1,220,491,475 948,909,297  
 

14. Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

 
31.12.2014 31.12.2013

Ardhura nga komisione (Provigione) 14 1,720,834 1,444,328

Dhenie automjetesh me qira 14 661,000 652,375

Sherbime dhe riparime te treteve 14 15,872,453 9,011,477

Transport per te trete 14 16,500 154,183

Total i shitjeve nga sherbimet 18,270,787 11,262,363  
 

Te ardhurat e deklaruara ne pasqyrat financiare nuk perputhen me ato te deklaruara ne FDP se 

TVSH-se ne Drejtorine perkatese te tatimeve. Te ardhurat e deklarura ne pasqyrat financiare jane 

me te larta se ato te deklaruara ne FDP-te e TVSH-se. 

Kjo mosperputhje rrjedh nga fakti qe: 

 Jane realizuar shitjet per te cilat eshte marre parapagim dhe prere fature tatimore nga 

periudha e kaluar ushtrimore. Gjate vitit ushtrimor jane mbyllur parapagimet e vitit te 

kaluar ushtrimor. 

 Per parapagimet e marra gjate vitit ushtrimor, nga kliente per te cilet, ne fund te vitit 

ushtrimor nuk u eshtedorezuar (levruar) porosia.  

 Jane prere autofatura te cilat jane deklaruar edhe ne librat e shitjes edhe te blerjes, per 

sherbime nga furnitore qe ushtrojne aktivitetin e tyre jashte territorit te Shqiperise.(Shih 

Faturat Nr. 992, Dhjetor 2014) 
 

31.12.2014 31.12.2013

Ardhurat e Deklaruara ne Pasqyrat Financiare (13+14) 1,238,762,262 960,171,659

Paradheniet nga viti I kaluar ushtrimor - 14,511,427 16,227,337

Diferenat e konvertimit - -48,643

Diferenca 1,224,299,478 943,944,322

Paradheniet e vitit ushtrimor + 7,578,858 14,511,427

Autofatura per sherbimime furnitore te huaj + 428,918 1,247,960

Te ardhurat e deklarura gjate vitit ne FDP-te e TVSH-se 1,232,307,254 959,703,709  
 

15. Kostot e blerje: 
 

Zeriiblerjeveperfaqesohetngashpenzimet e mallrave/materialeveteshitura, shpenzimet per 

karburantsidheblerjet e pastkoueshme, kancelari, dhematerialetndihmese, (konsumi), etj., 
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31.12.2014 31.12.2013

Kostot e mallra te shitura (pjese kembimi) automjete 83,833,463 62,395,498

Kostot e mallra te shitura (pjese kembimi) kamiona 109,471,221 36,813,179

Kostot e automjeteve te shitura 909,101,918 764,208,396

Kostot e kamionave te shitura -7,976,656 816,356

Vlera Kontabel e AAGJM 0 310,819

Blerje enrgji, uje 1,869,446 2,456,104

Te tjera te pastokueshme 4,132,466 3,360,994

Total i kostove te blerjeve 1,100,431,857 870,361,346  
 

16. Kostot e Punes 

 
31.12.2014 31.12.2013

Pagat e personelit 10,305,588 9,419,838

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 1,623,700 1,458,880

Total Shpenzime Personeli 11,929,288 10,878,718  
 

17. Amortizime dhe zhvleresime te AMAGJ; 

 

Jane te detajuarasipasgrupit sa me poshte: 
31.12.2014 31.12.2013

Amortizimi i ndertimeve dhe instalimeve 100,845              94,273             

Amortizim i makinerive dhe pasijeve 910,491              1,019,152        

Amortizimi i mjeteve te transportit 1,077,778           1,320,453        

Amortizimi i paisjeve te zyres 689,703              442,662           

Amortizimi i paisjeve informakike 621,783              579,550           

Total I Shpenzimeve te Amortizimit 3,400,600           3,456,090         
 

18. Shpenzimetetjerateaktivitetit 

Shpenzimet e aktiviteti jane te detajuara si me poshte: 
31.12.2014 31.12.2013

Qira 17,151,188 15,997,830

Qira Financiare 2,381,284 3,518,590

Mirembajtje dhe riparime 2,070,765 359,649

Prime Sigurimi 1,596,261 1,273,886

Te ndryshme 1,055,727 557,026

Personel nga jashte ndermarjes 4,029,858 457,946

Paga ndermjetes, honorare 282,758 560,000

Reklame, publicitet 2,479,925 4,815,899

Transferime, udhetim, dieta 527,523 0

Shpz.postare e telekom. 1,682,972 1,705,323

Transporte per blerje 0 188,727

Sherbime bankare 2,088,995 1,233,569

Te tjera tatime e taksa 353,075 493,401

Penalitete,gjoba,demshperblime 782,572 25,428

TOTAL Shpenzime te tjera 36,482,900 31,187,275  
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